                                                                        

   GENOTİP VE FENOTİP . ONLARİN  TƏYİNİ  VƏ 

                          XARAKTERİSTİKASİ
		

Bakteriya genetik tətqiqatlar uçun ən uygun  modeldir. Onun fərqləndirici xususiyyəti  genomunun sadə quruluslu olmasi və mutasiyalarin rast gəlmə tezliyinin çox asagi olmasidir. Təxminən  10-9 və asagidir. Burada haploidlik dominatliq təskil edir. Başqa canlilarda oldugu kimi burada da genotip və fenotip anlayisi eyni anlamdadir. 
GENOTİP termini genler və kodlaşdirilan  xususiyyətlərin təsvir  gostəricisidir.  Yəni huceyrənin butun genlərinin toplusudur.
 FENOTİP- muşahidə edilən xarici əlamətləri ifadə edir.  
Baxmayaraq ki, fenotiplər genotipi ozundə saxlayan əsas genlərin məzmununa əsaslanir.  Fenotipik ifadədə  həmçinin ekoloji faktorlarin təsiri var. 
Bakteriya adətən bir halqasəkilli xromosoma malikdir. Bu 4000 ayri genomdan təskil olunub.  Bu həyati fəaliyyət və çoxalma ucun vacibdir. Bakterial huceyrə haploid olur,  əgər diploiddirsə demək ki bolunməyə hazirlaşir. 
Ancaq elə bakteriyalar var ki məs. BRUCELLA MELİTENSİS stabil olaraq 2  halqa səkilli xromosoma malikdir. Basqalari məs LEPTOSPİRA İNTERROGANS  1 halqa səkilli ribosoma  və 1 boyuk plazmidə  malikdir, uçuncu isə 1 duzxətli xromosoma  murəkkəb qenoma məs  STREPTOMYCES AMBOFACİES. 

Genotip terminini əvvəllər  danimarkali Wilhelm Johannes orqanizmin butun genetik  və ya irsi konstitusiyasini təsvir etmək ucun istifadə etdi. Genotip və fenotip genetik tərkibin  və ifadə edilən formanin aralarinda çox real fərqləri təsvir edir. Genotip insan tərəfindən aparilan genlərin spesifik formalarini   və ya dəyismələrini  təsvir edən genetik markerlərin qrupudur.  Uygun olaraq insan genotipi  o insan tərəfindən aparilan butun alleri ozundə saxlayir.  Genotip çərçivəsin də ozundə saxlanan imkanlardan fərqli olaraq fenotip o imkanlarin   bəyanət ifadəəsini əks etdirir. Fenotipik xususiyyətlər gozə çarpan xususiyyətləri ozundə saxlayir. ( çəki, goz rəngi,  saç rəngi,  və s.) 



